
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
30.03.2023                                                                                                                                       № 143 

г. Зубцов 
  
  
О введении временного ограничения движения 
транспортных средств в период возникновения 
неблагоприятных природно-климатических 
условий по автомобильным дорогам общего 
пользования межмуниципального значения 3 
класса на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
 

В целях предотвращения снижения несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков в 
соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 20.03. 2012 
№ 104-пп «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской 
области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципальных образований Тверской области» (с изменениями и 
дополнениями), а также в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, Администрация Зубцовского района п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Ввести на территории Зубцовского муниципального округа с 01 апреля 

2023 года по 30 апреля 2023 года ограничение движения механических 
транспортных средств по дорогам общего пользования межмуниципального 
значения 3 класса (перечень прилагается). 

Запретить в указанный период движение транспортных средств: 
- общая фактическая масса 10,0 т. и свыше, кроме пассажирского 

транспорта, транспорта аварийных служб, а также для транспорта, 
выполняющего перевозку пищевых продуктов, лекарств, топлива, почтовых 
грузов, животных, семенного фонда и удобрений.  

2. Рекомендовать директору ООО «Дорсервис» (Шадынин А.М.) 
организовать установку запрещающих знаков «Движение грузового транспорта 
запрещено». 



2 
 

 
 

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» (Хлопицкий 
А.В.) обеспечить контроль за движением транспортных средств в соответствии 
с настоящим постановлением. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Зубцовского муниципального округа Войнова С.Г. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                                А.И. Ковалёв 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Зубцовского муниципального округа 
от «____»_________2023 г. №_____. 

 

№ 
п/п 

Наименование дороги Протяженность, 
км 

1 Подъезд к д. Лесково 1,0 

2 Подъезд к д. Горшково - Новоселово 2,6 

3 Подъезд к д. Кошелево - Костино 2,5 

4 Подъезд к д. Поддубное - Панюково 1,5 

5 Подъезд к д. Поддубное - Чунегово 1,5 

6 Подъезд к д. Малое Коробино-Высокино 2,2 

7 Подъезд к д. Коровкино-Яйково 2,0 

8 Карамзино - Луковниково 2,2 

9 Столипино -Юркино 1,5 

10 Подъезд к д. Мякшево 1,3 

11 Николо-Пустынь-Кучино-Петропавловское 12,0 

12 Дерибино - Батино 5,3 

13 Дерибино - Варюшино 2,5 

14 Праслово - Денежное 2,0 

15 Подъезд к д. Юрьевское 1,7 

16 Подъезд к д. Мякотино 1,3 

17 Подъезд к д. Новое Устиново 1,4 

18 Губинка - Федоровское 2,0 

19 Старое Устиново - Воскресенское 5,0 

20 Раково - Аннино 5,3 

21 Гостовня - Головино 0,5 

22 Белавино - Шепелево 4,2 

23 Ошурково – Коршиково - Леоново 6,4 

24 Дорожаево – Хлопово Городище 5,8 

25 Новое - Семеновское 3,9 



4 
 

 
 

26 Николо-Пустынь – Тупицино-Безумово 6,7 

27 Николо-Пустынь - Житново 1,2 

28 Княжьи Горы – Красный Сад 2,7 

29 Дальнее - Лукьяново 2,2 

30 Подъезд к д. Максимково 0,6 

31 Кашенцево-Полухтино 3,4 

32 Орловка - Горловка 6,3 

33 Ульяново - Абутьково 6,8 

34 Дорожаево - Кулотино 2,4 

35 «Москва-Рига» - Логвино 1,2 

36 Большое Пищалино-Боброво-Карамзино-Алексино 15,8 

37 Большое Пищалино -Колесниково 1,4 

38 Борки - Аполево 8,2 

39 Подъезд к д. Ковшово 0,5 

40 Шевцово - Желудово 2,8 

41 Синицыно - Юркино 5,2 

42 Салино - Юрино 5,0 

43 Салино – Пыльниково 4,4 

44 Мозгово - Курьково 4,5 

45 Никифоровское-Вашутино 4,9 

46 Столипино-Селиванцево 1,7 

47 Столипино-Мотилово-Аболешево 15,7 

48 Никольское-Новое Карганово 4,6 

49 ж/д рзд  Бартенево - Серговское 2,0 

50 Рыльцево - Красново 3,7 

51 Рыльцево - Коськово 3,0 

52 Зуево - Паршино 0,8 

53 Зубцов – Маслова Гора 0,5 

54 Подъезд к д. Шапино-Игнатово 6,7 

55 Мерейкино - Жуково 4,7 

56 Благинино - Дубровка 2,9 



5 
 

 
 

57 Орловка - Коньково 1,8 

58 «Москва-Рига» - Стрелки 1,8 

59 «Москва-Рига» - Буево 1,5 

60 «Москва -Рига» - Красный Холм 1,0 

61 «Москва-Рига» - Кузьминка 0,5 

62 «Москва-Рига» - Золотилово 1,5 

63 «Москва-Рига» - Носово 1,0 

64 Старое - Ревякино 1,4 

65 «Москва-Рига» - Ширкино 1,2 

66 «Москва-Рига» - Тимонино 1,3 

67 «Москва-Рига» - Черенково 1,0 

68 «Москва-Рига» - Шоша 2,4 

 ИТОГО 226,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


